
Российская Федерация 

Краснодарский край 

Управление по образованию и науке администрации г. Сочи 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 92 г. Сочи 

имени Героя Советского Союза Горюнова Сергея Кондратьевича  
354233 г. Сочи, пос. Солоники, ул. Солоники 16, тел. факс 274-19-11 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  31.08. 2021  г.                                                                              № 397 

 

«О ведении официального сайта 

образовательного учреждения в 

сети Интернет в первом 

полугодии 2021-2022 учебного 

года» 

В целях исполнения требований ст. 29 Федерального закона РФ от  29 декабря 

2012 года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении 

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации», приказа Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 29 мая 2014 года № 785 «Об утверждении 

требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления на нем информации», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за ведение официального сайта  
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 92 г. Сочи имени Героя Советского Союза 
Горюнова Сергея Кондратьевича (92.sochi-schools.ru) в 2021-2022 учебном году 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Хакуринову Алену 

Шабановну. 

2. Назначить ответственным оператором по размещению информации 
на сайте образовательного учреждения  Ткаля Елену Викторовну 

(делопроизводитель) 
2.1. Обеспечить размещение на сайте образовательного учреждения 
обязательно предоставляемой информации, в соответствии с Перечнем 
обязательно предоставляемой образовательным учреждением информации 
(в соответствии со ст. 29, п.2 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 
года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»); в соответствии 



с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. 
№ 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной 
организации», Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 29 мая 2014 года № 785 «Об утверждении требований 
к структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 
представления на нем информации»: 

1) сведения: 
-о дате создания образовательного учреждения; о структуре образовательного 
учреждения; 
- о реализуемых основных и дополнительных образовательных программах с 
указанием численности лиц, обучающихся за счет средств соответствующего 
бюджета бюджетной системы Российской Федерации, по договорам с 
физическими и (или) юридическими лицами с оплатой ими стоимости обучения; 
- об образовательных стандартах и о требованиях, самостоятельно 
установленных федеральными государственными образовательными 
учреждениями высшего профессионального образования в соответствии с 
пунктом 2 статьи 7 настоящего Закона (при их наличии);  
- о персональном составе педагогических работников с указанием уровня 
образования и квалификации;  
- о материально-техническом обеспечении и об оснащенности образовательного 
процесса (в том числе о наличии библиотеки, общежитий, спортивных 
сооружений, об условиях питания, медицинского обслуживания, о доступе к 
информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям); 
- об электронных образовательных ресурсах, доступ к которым обеспечивается 
обучающимся; 
- о направлениях научно-исследовательской деятельности и базе для ее 
осуществления (для образовательных учреждений высшего профессионального 
образования);  
- о результатах приема по каждому направлению подготовки (специальности) 
среднего профессионального образования или высшего профессионального 
образования, по различным условиям приема (прием на обучение, 
финансируемое за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации, по договорам с физическими и (или) юридическими 
лицами с оплатой ими стоимости обучения) с указанием средней суммы 
набранных баллов по всем вступительным испытаниям (только для 
образовательных учреждений, реализующих основные профессиональные 
образовательные программы среднего профессионального образования и (или) 
высшего профессионального образования); 
- о наличии стипендий и иных видов материальной поддержки, об условиях 
предоставления их обучающимся; 
- о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств по итогам 
финансового года; 
 
2) копии: 
- документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление 
образовательной деятельности (с приложениями);  
- свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями);  
- утвержденных в установленном порядке плана финансово-хозяйственной 
деятельности или бюджетной сметы образовательного учреждения; 



3) - отчет о результатах самообследования; 
4) - порядок оказания платных образовательных услуг, в том числе образец 
договора об оказании платных образовательных услуг, с указанием стоимости 
платных образовательных услуг; 
5) - сведения, указанные в пункте 3.2 статьи 32 Федерального закона от 12 
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях». 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор               О.А. Мурзина 

 
 
Сертификат: 67B8066E19A68746F63F08F27BC3B38FC13FEBB6 
Владелец:Мурзина Ольга Алексеевна  

Действителен:с09.08.2021 по09.11.2022 

ДОКУМЕНТПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙПОДПИСЬЮ 


